† Samuel m. p.
episcopus.

XVIII.

4260.

1899.

In negotio iejunii et observantiae novas benignissimaſque Sacra Sedes Apostolica pro universo Hungariae regno ferre dignata est dispositiones, quas pro directivo notitiae statu hisce publico :

„Schema Indulti super abstinentiae lege pro Regno Hungarico ab Emmis DD. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus in Feria IV., die 25. Januarii 1899. adprobati atque a SSmo Dno N. Leone Divina Providentia PP. XIII. in Feria VI. die 27. eiusdem mensis et anni benigne concessi.

Toto anni tempore.

I. Rmi DD. Ordinarii concedere possunt fidelibus sibi subiectis, ut in sabbatis infra annum iejunio non consecratis carnibus vesci valeant. Item DD. Ordinariis datur facultas permittendi fidelibus, ut omnibus diebus per annum, excepta tantum Feria VI. in Parasceve, in refectione quoque serotina condire cibos esuriales quocumque salubri adipe valeant.

Tempore Quadragesimae.

II. In Feriis Quadragesimae II., III. et V. excepta Feria V. in Coena Domini, usus carnium in unica quidem comeditione concedi potest, minime vero in refectione serotina, vetita promiscuitate carnium et piscium etiam diebus dominicis. In iis autem paucis Dioecesibus, in quibus usus invaluit comedendi carnes etiam in refectione vespertina, DD. Ordinarii current et instant, ut hunc usum tollant, et fideles hortentur, ut se abstineant; moneant vero pauperes et indigentes, ut hac in re Confessoriorum iudicio sese committant.

Dispensationes speciales.

III. Iter agentibus, donec peregrinantur et coguntur adire diversoria, in quibus cibi esuriales obtineri facile nequeunt; insuper negotiatoribus et occasione nundinarum mercaturam exercentibus, nec non multitudini confluenti ad easdem

nundinas; iis etiam qui mensam propriam non habent et toto anno cibum sumunt in diversoriis, tabernariis seu cauponibus eorumque familiis et famulis, his omnibus DD. Ordinarii dispensationem uberiorem in abstinentiae lege concedere valeant, exceptis tamen postremis tribus Maioris Hebdomadae diebus, et pervigilio Nativitatis Domini. Servis pariter et ancillis ac recipientibus aliqua dependentiae ratione victim penes eas Familias, quae legi abstinentiae non pareant, indulgendum, dummodo obvietur contemptui religionis; studeant tamen, ut saltem Feria VI. Maioris Hebdomadae abstinentiam observent.

Quod si fidelibus in genere ob graves et rationabiles causas ex petitione Curatorum animarum uberiori dispensatione providendum sit, DD. Ordinarii in casibus particularibus eam concedere valeant, exceptis Maioris Hebdomadae diebus necnon pervigiliis Nativitatis Domini, Pentecostes et Assumptionis B. V. Mariae. Facultas vero dispensandi in lege abstinentiae, recurrentibus festis fori nuncupatis (sive in iejunii, sive in abstinentiae diebus inciderint) pro unica tantum comedione adhibeatur.

Attentis autem specialibus circumstantiis Civitatis Metropoleos vulgo Budapest, datur facultas Emmo D. Archiepiscopo Primi, sicut loci Ordinario, ut incolis eiusdem omnibus diebus iejunii et abstinentiae in unica comedione usum carnium permittat, exceptis tantum Feriis VI. per annum, feria IV. Cinerum, Feriis VI. quadragesimae, quatuor temporum et adventus, item exceptis tribus postremis Maioris Hebdomadae diebus, nec non pervigiliis Nativitatis Domini, SSrum Apostolorum Petri et Pauli et Assumptionis Bae V. Mariae.

L. S.

I. Can: Mancini m. p.

S. R. et U. I. Not

Feria IV., de 25. Januarii 1899.

Proposito in Congregatione Generali Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis schemate Indulti super abstinentia, pro tempore quadragesimae et per annum, conflato, ut S. Sedis approbationi subiiceretur, a RR. PP. DD. Ordinariis Regni Hungariae in Comitiis ab iisdem habitis mense Novembri 1896. Emi ac Rmi DD. Cardinales in rebus fidei et morum Generales Inquisitores, praehabito Voto RR. DD. Consultorum, attentis peculiaribus circumstantiis personarum, locorum et temporum respondendum censuerunt:

Supplicandum SSmo pro Gratia, qua Rmi DD. Ordinarii Regni Hungariae impertiri valeant ad septennium Indultum abstinentiae fidelibus sibi commissis iuxta propositum schema, attamen iuxta modum (ut constat ex exemplari, quod huic Rescripto adnectitur).

Ipsi autem Rmi DD. Ordinarii, licet praediti facultate dispensandi ad sep-

tennium, tamen singulis vicibus nonnisi pro uno anno dispensationem concedant, facta qualibet vice expressa mentione facultatis obtentae a S. Sede. Praeterea hortentur Christifideles, ut hanc apostolicam indulgentiam compensare studeant aliis piis operibus ac praesertim eleemosynis in pauperum levamen erogandis.

Emus ac Rimus D. Cardinalis Primas, Archiepiscopus Strigonien. singulos Rmos DD. Ordinarios in Hungariae Regno de hoc tam amplio Indulto a S. Sede concesso certiores reddat, ad singulos transmisso authentico exemplari Rescripti adnexique schematis, eosdemque moneat, eo consilii concessum fuisse, ut RR. DD. Ordinariorum et fidelium conscientiae, necnon uniformitati disciplinae in Hungariae Dioecesisibus provideatur.

Cum autem decursu temporis haec quae decreta sunt adimplementum attigerint, idem Emus D. Cardinalis Archiepiscopus Primas de huius mandati executione relationem (praesertim circa usum comedendi carnes in serotina collatiuncula) confici iubeat et ad S. Sedem transmitti satagat.

In sequenti vero feria VI. die. 27 eiusdem mensis et anni in solita audiencia R. P. D. Adssessori Sti Officii impertita, facta de his omnibus relatione SSMo D. N. Leoni Divina Providentia Papae XIII. Idem SSinus D. N. Emmorum Patrum resolutionem in omnibus approbavit petitasque dispensationes benigne concessit. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

I. Can : Mancini m. p.

S. R. et U. I. Not.

L. S.

4261.

1899.

VENERABILIS FRATER
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Gratae vehementer, Dilecte Fili Noster, tuae Litterae titulo Mali e Remedii ad istum Clerum et Populum elapso mense Martio datae, Nobis fuerunt, quibus pastorali sollicitudini paternoque affectu inveteratum lamentaris abusum S. Baptismatis in hebdomadas, in menses imo et in annos pueris differendi, atque ad eum, ab ista, Tibi concredita Dioecesi, exterminandum, totus incumbis. Nil sane hac mala consuetudine iniquius, nil ecclesiasticis sanctionibus magis contrarium; utpote quae non solum tot animarum aeternam salutem, inexcusabili temeritate, in manifestum periculum infert; sed eas insuper, intra id temporis, certo fraudat ineffabilibus gratiae sanctificantis charismatibus, quae per regenerationis lavacrum infunduntur: resque aliquoties eousque deducere potest ut, quod proprio tempore omissum fuit, nunquam amplius in posterum sit faciendum. Dum igitur Tibi, Dilecte Fili Noster, ut incoepsum opus strenue perficias ultro vires addimus, non possumus, quin tam detestabilem usum, in Deum simul impium, ac in homines, ubi cumque infeliciter invaluerit, ex animo improbemus et exsecremur.

Atque ut, Deo adiuvante, prospere Tibi res cedant, Tibimet, Dilecte Fili Noster, Tibique subdito gregi Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XIII. mensis Augusti MDCCCXCIX, Pontificatus Nostri anno vicesimo secundo. LEO PP. XIII.

4262.

1899.

Solvuntur du-
bia circa for-
mam adscrip-
tionem et im-
positi onem
scapularium.

Huic sacrae Indulgentiarum et SS. Reliquiarum Congregationi sequentia dubia dirimenda sunt proposita:

I. Utrum in adscribendis Christifidelibus Sodalitati B. Mariae Virginis a Monte Carmelo adhiberi licite et valide possint scapularia quae quamvis ex lana confecta, cooperiuntur tamen ex una parte tela serica vel gossypio, ex altera vero, imagine quae totum vel fere totum cooperit scapulare, ita ut pannus penitus, aut quasi penitus non appareat?

II. Quid tenendum quando unum scapulare refert imaginem B. Mariae Virginis de Monte Carmelo, alterum, quod vitta conjungitur, Imaginem B. Mariae Virginis Perdolentis, SSmi Rosarii vel etiam SSmi Cordis Jesu?

III. Utrum nomina adscriptorum Confraternitati, necessario ad vicinorem Confraternitatem mittenda sint, vel potius liberum sit ea transmittere Moderatori cuiuslibet Confraternitatis?

IV. Utrum in adscriptione plurium formula unica in numero plurali, quae ex Decreto S. C. Indulg. die 18 Aprilis 1891 adhiberi potest, dicenda sit antequam incipiatur impositio vel potius dum primo fit impositio?

V. Utrum in casu supra exposito, cum generatim adscribendi sint viri et mulieres, conveniens sit dicere: „Accipite viri et mulieres“ vel simpliciter „accipite hunc habitum“, prout est in formula breviarii approbati in Decreto S. R. C. diei 24 Julii 1888?

Porro S. Congregatio, auditio unius ex Consultoribus voto, relatis dubiis respondendum mandavit:

ad 1. Negative.

ad 2. Nihil officere valori scapularis Imaginum varietatem, dummodo in scapulari appareat color, forma et pannus, quae uti substantialia sunt retinenda, exceptis tamen scapularibus SSmae Trinitatis et Passionis D. N. I. C. in quibus imagines propriae sunt necessariae.

ad 3. Negative ad 1 partem; affirmative ad 2 partem.

ad 4. Formulam in casu dicendam esse, immediate antequam scapularia imponi incipientur, eaque sacerdote in manibus tenente.

ad 5. Si viri a mulieribus facile segregari possint, et dupli actu functio peragi possit, quod certe foret convenientius, tunc, prout de more, adhiberi posset

formula longior, mutatis mutandis. Si vero unico actu promiscue viri cum mulieribus sint aggregandi, tunc ad praecavendam cacofoniam, formula brevier melius adhibetur, dicendo tantum „Accipite hunc habitum etc“.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. Congregationis die 18 Junii 1898.
F. Hieronymus M. Card. Gotti, Praef. L † S. Ant. Arch. Antinoen., Secrius.

4263.

1899.

Litteras Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Emygdii Taliani Archiepiscopi Sebasteni et Nuncii Apostolici Vindobonensis de SS. Missionibus popularibus ad me directas Ven. Clero infra ∴ per extensum communico.

Nunziatura Apostolica Viennae, die 6. nov. 1899. No 4075. Illust. ac Revmo Domino Dno Samueli Hetey Episcopo Quinque Ecclesiarum. Illustrissime ac Reverendissime Domine! Grato animo litteras Amplitudinis Vestrae ad me datas die 3 Octobris — quae nunc tantum mihi pervenerunt — necnon „Enchiridion SS. Missionum popularium“ a Clero istius Dioecesis instituendarum, accepi. Jamvero, dum gratias pro hac sollicitudine atque erga me bona voluntate quam maximas referto, occasione hac libenter utor, ut Amplitudinem Vestram iure merito debit is laudibus ornem pro nova ac omni utilitate plena Missionum instituta consociatione. Ex opere iam incepto spem certam fovere licebit fore ut fructus abundantes ac salutares ad bonum Ecclesiae et ad salutem animarum percipientur. Interea, Amplitudini Vestrae observantiae meae sensus profitens, profundo cum venerationis cultu permaneo. Amplitudinis Vestrae addictissimus E. Archiepiscopus Sebastenus, Nuntius Apostolicus.